Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24 сентября 2025 года                                                              	                   № 1159
г. Могоча

О проведении 20 ноября 2025 года Дня правовой помощи детям на территории Могочинского муниципального округа

 Во исполнение решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (протокол от 25 сентября 2013 года №2), в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа, постановляет:

1. Утвердить дату проведения Дня правовой помощи детям на территории Могочинского муниципального округа - 20 ноября 2025 года.
2. Пригласить для участия в проведении консультирования на территории Могочинского муниципального округа представителей Могочинской межрайонной прокуратуры, Могочинской транспортной прокуратуры, Могочинского районного суда, МО МВД России «Могочинский» УМВД России по Забайкальскому краю, Могочинский ЛО МВД России на транспорте,  Могочинский отдел службы судебных приставов, Чернышевский МФ (дислокация Могочинский район) ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю, Могочинский отдел государственное казённое учреждение «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края, нотариуса г. Могоча, Коллегии адвокатов Забайкальского края в Могочинском районе, ГКУ «Центр занятости населения по Могочинскому и Тунгиро-Олёкминскому районам».
 3. Определить администрацию Могочинского муниципального округа расположенную по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская д.13, в качестве консультационного пункта. Место и время консультирования граждан: 2 этаж, актовый зал, с 14 часов 00 минут по местному времени.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru/».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

И.о. главы Могочинского
муниципального округа                                                          Н.А. Галикаева

Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24

сентября

2025

года

№

1159

г. Могоча

О проведении

20 ноября 2025

го

да Дня правовой помощи детям на

те

рритории Могочинского муниципального округа

Во исполнение решения Правительственной комиссии по вопросам

реализации Федерального закона

«

О бесплатной юридической помощи в

Российской Федерации

»

(протокол

от 25 сентября 2013 года

№2)

,

в

соответствии с

Федеральным законом от 21.11.2011

N

324

-

ФЗ

«

О бесплатной

юридической помощи в Российской Федерации

»,

руководствуясь

Уставом

Могочинского муниципального округа

,

администрация Могочинского

муниципального округа

,

постановляет:

1. Утвердить дату проведе

ния Дня право

вой помощи детям на

территории Могочинского муници

пального округа

-

20 ноября 2025

года.

2. Пригласить для участия в проведении консультирования н

а

территории Могочинског

о муниципального округа

представителей

Могочинской межрайонной прокурату

ры,

Могочинской транспортной

прокуратуры, Могочинского ра

йонного суда

,

МО МВД России

«Могочинский

» УМВД России по Забайкальскому краю,

Могочинский

ЛО

МВД России на транспорте,  Могочинский отдел службы судебных приставов

,

Чернышевский МФ (дислокация Могочинский район) ФКУ УИИ УФСИН

России по Забайкальскому краю, Могочинский отдел государственное

казённое

учреждение

«Краевой центр социальной защиты населения»

Забайкальского края

,

нотариуса г. Могоча

, Коллегии адвокатов

Заба

йкальского края в Могочинском

районе

, ГКУ «Центр занятости населения

по Могочинскому и Тунгиро

-

О

лёкминскому районам»

.

3. Определить

а

дминистрацию Могочинского муниципального округа

расп

о

ложенную по адре

су: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская

д.13

, в качестве консультационного пункта. Место и в

ремя консультирования

граждан: 2

этаж, актовый зал, с 14 час

ов 00 минут

по местному времени.

4. Настоящее постановление

подлежит официальному опубликованию

в газете «Могочинский рабочий», а также

обнародованию на специально

оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу:

Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно

настоящее постановление

официально

обнародо

вать

на сайте администрации

Могочинского муни

ципального округа

в информационно

-

  Администрация Могочинского муниципального округа       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   24  сентября   2025   года                                                                                             №  1159   г. Могоча         О проведении  20 ноября 2025   го да Дня правовой помощи детям на  те рритории Могочинского муниципального округа         Во исполнение решения Правительственной комиссии по вопросам  реализации Федерального закона  « О бесплатной юридической помощи в  Российской Федерации »   (протокол   от 25 сентября 2013 года   №2) ,  в  соответствии с   Федеральным законом от 21.11.2011  N  324 - ФЗ  « О бесплатной  юридической помощи в Российской Федерации »,  руководствуясь  Уставом   Могочинского муниципального округа ,  администрация Могочинского  муниципального округа ,   постановляет:           1. Утвердить дату проведе ния Дня право вой помощи детям на  территории Могочинского муници пального округа  -   20 ноября 2025   года.    2. Пригласить для участия в проведении консультирования н а  территории Могочинског о муниципального округа   представителей  Могочинской межрайонной прокурату ры,  Могочинской транспортной  прокуратуры, Могочинского ра йонного суда ,  МО МВД России  «Могочинский » УМВД России по Забайкальскому краю,  Могочинский   ЛО  МВД России на транспорте,  Могочинский отдел службы судебных приставов ,   Чернышевский МФ (дислокация Могочинский район) ФКУ УИИ УФСИН  России по Забайкальскому краю, Могочинский отдел государственное  казённое   учреждение   «Краевой центр социальной защиты населения»  Забайкальского края ,  нотариуса г. Могоча , Коллегии адвокатов  Заба йкальского края в Могочинском   районе , ГКУ «Центр занятости населения  по Могочинскому и Тунгиро - О лёкминскому районам» .      3. Определить   а дминистрацию Могочинского муниципального округа   расп о ложенную по адре су: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская   д.13 , в качестве консультационного пункта. Место и в ремя консультирования  граждан: 2   этаж, актовый зал, с 14 час ов 00 минут   по местному времени.   4. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию  в газете «Могочинский рабочий», а также  обнародованию на специально  оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу:  Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно  настоящее постановление   официально  обнародо вать   на сайте администрации  Могочинского муни ципального округа   в информационно -